Според Светото писание това е денят,
в който Божията майка на 64-годишна
възраст напуска земния живот и отива
при сина си. Нейната смърт била тъй
лека и блажена, че приличала на заспи-
ване. Оттук и думата “успение” – заспи-
ване. Празника Успение Богородично
ни предстои да честваме на 28/15 август.
Пресветата Дева Мария се почита като
покровителка на майчинството, брака и
семейното огнище.

Три дни преди смъртта на Божата
Майка архангел Гавриил й съобщава, че
Бог е пожелал да я вземе при Себе Си
в своето Царство, за да царува вечно с
Него. Последното й желание е да види
светите апостоли заедно.

Той е издигнат
през IV век върху мястото, където според
преданието е било положено тялото на
Божията майка в Гетсиманската градина.

Успение Богородично е изключителен
знак, потвърждение, доказателство за
човешката природа на Исус Христос.
Според народната традиция празникът
се нарича Голяма Богородица, за разлика
от Малката Богородица (21/8 септември),
когато се чества рождението на Христо-
вата майка.

Успение Богородично е и празникът
на Суковския манастир, недалеч от
Цариброд, който се отбелязва изклю-
чително тържествено с бройни гости и
миряни, сред които години наред са и
представители на Българската право-
славна църква, а Светата Литургия,
която отслужат те съвместно, пренася
присъстващите в друго измерение.